A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 559 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 202324
ID: C50A 1 OA60B024

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SICEFREDO PACHECO
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 4L522.129/0001-47

PORTARIA GP Nº 019/2023, 06 D E SETEM:ORO D E 2023.

"Disp õe sobre ,iomeaçào dos membros do Conselho

M unicip a l de Educação - CME do M ,micipio de Sigefredo

Pacheco p a r a o biênio 2023/2025, Estad o do Piauí e dá ou1ras

provid e ncias".

O PREFEITO MUNIC IPAL DE S IGEFREDO PACHECO, ESTADO DO P IAUf, SENHOR

MURJLO BANDElRA DA S ILVA, usando d as suas a tr ibuições legais que lhe é confe rida por

Le i,

CONSIDERANDO que o Conselho Munic ipa l d e Educação é um Órgão colegiado d e caráte r

pa ritá rio, d e libe rati vo, no rma tivo e fi scalizad or d as ações educacio nais p úblicas;

CONSIDERANDO ainda , a necessidade d e no mear os m em bros do Conselho Munici pa.l d e

Educação do muni ci pio d e S ige fredo Pacheco/ PI - C M E.

RESOLVE:

ART. 1° - N omear o s m embros, aba ixo re lacio n ad os, p ara integrar o Con selho M unic ipa l d e

Educação - C ME do Município d e Sigefredo Pacheco-P I, para o biênio 2023/2025.

0 1 - R EPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titu lar: Anto nia Lidiane A lves Gom es / C P F: 9 17 .683.573- 1 5

S uple nte: M aria A ntoni a da Si lva Costa / C PF: 70 7 982 4 93 15

02 - R EP R ESENTANTES DOS D IRETORES

Titu lar: Jesua ldo Pere ira de So usa / C P F: 957 .6 17. J 33-49

Suplente: Sônia M e lo Prudê nc io / C P F :858.886.2 13-1 5

03 - REPRES E NTANTES DOS P A IS D E ALUNOS DAS ES COLAS PÚBLICAS

MUNICIPAIS

Titu lar: Jucélia Gom es de O li veira / 0 50 .366.633-57

S uple nte: Hclo ísa B andeira de Carvalho P inho / 02 1.980 .893-78

Respeito ao Povo e Cornprornisso corn o D esenvolvime nto
Rua Joaquim da Mata, SN - Centro - CEP 64 285-000 - S1gefredo Pacheco - PI

transparenc1a s 1gefredopacheco p 1 gov br

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SICEFREDO PACHECO
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 4L522.129/000l-47

04 - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE P Ü BLICA D E ENSI NO

Titu la r : M a ri a Este la d e Oliveira / C P F: 017.8 13.033-80

S up le nte: Eli sângela dos S antos Gom es / C PF: 938. 750 . 103-53

OS - R E PRESENTANTES DOS FUNCIONÁRIOS TÉCNICOS-ADMINISTRA TlVOS DAS

ESCOL AS P ÚB L ICAS MUNICIPAIS

Titu la r : José d a S ilva M elo / C P F: O 15.36 8.6 83-96

S up le nte: G il berto Pere ira d e Sou sa / C P F: 760. 796.2 73 -53

06 - R EPRESENTANTES DAS IGREJAS

Titu lar: Maria P ereira de Oliveira / CPF :71 1.227 .373-00

S uple nte: Maria Lus il ene Pinho Ba rbosa / C P F: 6 77 . 14 9. 783-68

07 - REPRESENTANTES DAS ENTIDADES S INDICAIS DE TRABALHADORES

Titu lar: Maria N unes da S ilva C arvalho / C PF: 955 .783.403-00

S up le nte : Rita Gom es Ribe iro / C PF: 372.879.0 73-72

A RT. 2 ° - Es ta Po rtari a e ntrará em v igor n a data de sua publicação, revogando -se as d is posições

em contrário.

Reg is tre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

G abine te do Excele ntíssimo Senhor Pre fe ito Municipa l de Sige fredo Pacheco, E s tad o do Pia uí ,

aos 06 (seis) dias d o m ês d e sete mbro do ano de dois mil e v inte e três (2023).

lo\v~ 3~ d.-o- 1-J) ,..,
Ml.JRILO BANDEIRA D A Slt.v A

Pre fe ito Munic ipa l

Respeito ao Povo e Cornprorn1sso corn o Desenvolv1rnento
Rua Joaqu im da Mata, SN - Centro - CEP 64 285-000 - S1gef redo Pacheco - PI

transparenc1a s1gefredopacheco p1 gov br

ID: 6147CAE3451E4
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

SICEFREDO PACHECO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 06.075.636/0001-89

PORTARIA SEMED NSZ 002/2023 , 06 DE SETEMBRO D E 202 3 .

"Dispõe sobre NOMEAÇÃO para Secre taria Executiva do

Conselho Municipal de Educação do Municfpio de

S igefredo Pacheco, Es tado do Piou( e dd outras

providé nciasH.

A SECRETÁRIA MUN ICIPAL D E EDUCAÇÃO DO MUNIC(PIO D E SIGEFREOO PACHECO,

ESTADO DO PIAUÍ. A SENHORA ELISANGELA DE S OUSA GOMES, u sando d as s uas

a tribuições lega is que lh e é confe r id a por Le i.

RESOLVE:

ART. 1 sz - Fica NOMEADO p a ra d esempe nha r a função d e Secretário Executivo do Co nselho

Muni cipa l d e Edu ca ção d o Município d e Sige fre d o Pac h e co / P I, o Sen hor EXPEDITO

RODRIGUES D E LIMA, ins cr ito n o CPF s ob o NSZ 453.940.1 63 - 72.

ART. 2 sz - Es ta Portar ia e ntra r á e m vigor n a d a ta d e s ua publicaçã o, r e vogando-se as

dispos içõe s e m contrá rio .

Regis tre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Secr e ta ria Mun icipa l d e Educação, aos 0 6 (se i s ) dias do m ês d e se te mbro d o a n o d e dois mil

e v inte e três ( 2 0 23) .

(S(,,.,o_...__._.,._ ~ s~ a-.,.
ELISA'NGELA DE SOUSA GOME9 -
Secr e tá ria Muni cipa l d e Ed u cação

Educação corn Cornprornisso e Respon sabJ/tdade
Rua Benedito Portela, SN - Centro - CEP 64 285-000 - S1gefredo Pacheco - PI

transpa renc1a s1gefredopacheco p1 gov br

ID: 5A2BB139FDDD4

COMIWIO IWNICIN1 DOS DtllllOS
DA CIWIÇA I DO AIOUSClll1I

lOCIAl ......

RESOLUÇÃO CMDCA/ NAZARÉ DO PIAUÍ N2 08, DE 08/09/2023-CMDCA

A Coordenadora da Comissão Especial do Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar de
Nazaré do Piauí- PI, para o quadriênio 10/01/2024 a 09/01/2028, no uso de suas atribuições legais:

Considerando as disposições do Edital 001/2023-CMDCA, que Regulamenta o Processo de Escolha em
Data Unificada para membros do Conselho Tutelar de Nazaré do Piauí - PI, para o quadriênio 10/01/2024 a
09/01/2028.

FAZ PUBLICAR a presente Resolução para divulgar a sessão de apresentação dos candidatos habilitados,
que será aberta a toda a comunidade e ocorrerá no seguinte local, data e hora:

Local Data Hora

CIAC !Centro Integrado de Atendimento ao Cidadão) 11/0'J/2023 O'J:OOh

Praça da Bandeira, Centro, Nazaré do Piau~PI

Nazaré do Piauí• Piauí, 08 de setembro de 2023.